

GÖNÜL COĞRAFYAMIZ

9.5.2. İslam medeniyetinin, dünyanın farklı bölgelerindeki etkilerini fark eder.

Aşağıda boş bırakılan yerlere gelmesi gereken uygun kelimeleri yazınız.

- Hint kültür havzasının oluşumunda ve Hindistan'ın İslam'la tanışmasındaun önemli katkısı olmuştur
- "Türklerin yurdu, memleketi" anlamına gelen Orta Asya'nın merkezinde yer alır ve Uygur, Kırgız, Özbek, Kazak gibi Türk boylarının İslam medeniyetini zenginleştirdiği bir coğrafyadır.
- Hindistan ve Pakistan'ı kapsayan bir bölge konumunda olan alt kıtası İslam devletleri eliyle yapılan pek çok cami ve mimari eserle medeniyetin bir parçası olmuştur.
-nun kapıları 1071 yılında Sultan Alparslan'ın Malazgirt zaferi ile birlikte Türklere açılmıştır.
- Türkiye'nin Avrupa'ya uzanan halkası olan, Avrupa kıtasının güneydoğusu ve Anadolu'nun kuzeybatısı arasında kalan bölgeye verilen isimdir.

Aşağıdaki ifadelerin doğru ya da yanlış olduğunu belirtmek için yay ayrıçalarını X ile işaretleyerek belirtiniz.

D Y

()	()	İslam medeniyetinin kalıcı izlerinin bulunduğu yerler, Müslümanlar için ortak bir gönül coğrafyasıdır.
()	()	İmam Ebu Hanife, İmam Maturidi, Hoca Ahmet Yesevî, Hacı Bektaş Veli gibi âlimler eserleri ve öğrencileriyle İslam medeniyetine katkı sağlamıştır.
()	()	Endülüs, Sicilya Özerk Bölgesine (İtalya) Müslümanlar tarafından verilen isimdir.
()	()	Anadolu ve Balkanlara geçen pek çok derviş İslam dininin geniş bir coğrafyaya yayılmasına katkı sağlamıştır.
()	()	Endülüs Emevi Devleti'nin başkenti Bursa şehrinde İslam medeniyetini yansıtan mimari eserler ve kütüphaneler inşa edilmiştir.

A kolonunda yer alan parantezlerin içine B kolonu içerisinde yer alan kavramlara ait harfleri yazınız.

A KOLONU	B KOLONU
() Arap Yarımadası'nda bulunan, Mekke ve Medine gibi önemli şehirleri bulunan kutsal topraklar	A. Kudüs
() Bereketli, kutsal ve mukaddes gibi anlamlara gelen, bünyesinde Mescid-i Aksâ'nın bulunduğu şehir	B. Mâverâünnehir
() Dimaşk (Şam) şehrinin merkezde yer aldığı Suriye ve civarındaki beldelerin genel adı	C. Hicaz Bölgesi
() Güneşin doğduğu yer anlamına gelen ve Nişabur, Merv, Belh gibi önemli tarihî şehirlerin yer aldığı bir bölge	D. Bilâd-ı Şam
() Nehrin öbür yakası anlamına gelen Orta Asya'da Seyhun ve Ceyhun nehirleri arasında kalan bölge	E. Horasan